
گروه فرهنگ و هنر -کسانی که 
کار فیلمسازی انجام می دهند، می دانند 
که طراحی یک پوستر خوب برای فیلم 
ســینمایی به چه اندازه مهم و حیاتی 
اســت. این موضوع به این دلیل است 
که پوســتر ها تاثیر زیادی روی افراد و 

مخاطبان می گذارند.
یک پوستر سینمایی، یک تصویر 
ابتدایــی از فیلــم اســت و یک طرح 
تبلیغاتی برای اثر تولید شده محسوب 
می شود. کار پوستر ها این است که فیلم 
را در یک تصویر خلاصه کنند تا بتوانند 
توجه ها را به اثری که قرار است منتشر 

شود جلب کنند. بدون پوستر، شما فقط 
باید از کلمات اســتفاده کنید که خیلی 
زود جذابیت خود را از دست می دهند 

و خسته کننده می شوند.
بیایید بــه چند مــورد از دلایل 
کلیدی و اهمیت استفاده از پوستر های 

سینمایی نگاهی بی اندازیم.
یک تصویــر هــزار کلمه 

می گوید
در آمریکا جمله ی معروفی وجود 
دارد که می گوید »یک عکس یا تصویر 
با ارزش تر از هزار کلمه اســت«. یک 
تصویر می تواند نسبت به تعریف یک 

داســتان با هزار کلمه، برای مخاطبان 
ملموس تر باشد و جزئیات بیشتری را 
برای آن ها تعریف کند. وقتی یک فیلم 
سینمایی ساخته می شود، اولین نگاه ما 

به پوستر آن خواهد بود.
پوســتر فیلم ســینمایی 

»سکوت برّه ها«
این پوســتر می تواند احســاس 
هیجان را در شما ایجاد کند تا بی صبرانه 
منتظر نمایش فیلم باشــید، یا می تواند 
در ذهن شــما این سوال را ایجاد کند 
کــه اصلا این فیلم ارزش دیدن دارد یا 
نه. دیدن پوســتر اولین باری است که 

یک فیلم فرصت دارد توجه ما را جلب 
کند و در تصمیم برای تماشــای آن ما 

را یاری کند.
اهداف تبلیغاتی

وقتی صحبت از تبلیغات در فیلم 
می شود، می توان گفت که پوستر چهره 

یک فیلم سینمایی خواهد بود. 
زیرا مــا از جلوه هــای بصری 
لذت می بریم یک پوســتر خیلی زود 
می تواند ایده اصلی فیلم را به ما منتقل 
می کند. برای مثال پوستر فیلم سینمایی 
»جنگ ســتارگان: نیرو بر می خیزد« به 
ما نشان می دهد که در فیلم باید انتظار 
صحنه های اکشــن و هیجــان انگیز 

زیادی را داشته باشیم.
جرقه علاقه مندی مخاطب 

به فیلم
پوستر می تواند علاقه زیادی را در 
مورد یک فیلم سینمایی را در مخاطب 
شــکل دهد. یچه از طریق یک عکس 
غیر پیچیده یا ترکیبی از چند تصویر و 
رنگ، یک پوستر می تواند علاقه زیادی 

از یک فیلم را در شما ایجاد کند. 
بهترین نمونه برای این موضوع 
پوستر فیلم »تلقین« ساخته کریستوفر 

نولان اســت. در این پوستر تصویری 
دیده می شود که شما از خود می پرسید 
چه اتفاقی در آن در حال رخ دادن است. 
برای اینکه جواب سوالتان را پیدا کنید 
به سراغ دیدن فیلم می روید. هیچ چیز 
دیگری به انــدازه این تصویر در عین 
ســاده بودن نمی توانست توجه ها را 

جلب کند.
چگونگی طراحی یک پوستر 

موفق
از آنجایــی کــه فهمیدیم یک 
پوســتر، خلاصه شده یک فیلم است 
و به مخاطب می گوید که قرار اســت 
چه چیزی را تماشا کند، باید پوستر را 
در حالــی که فرم فیلم را در ذهن دارید 
طراحــی کنید. اگر در فیلم شــرایط و 
احســاس خاصی در فیلم وجود دارد، 
باید در پوستر نیز اعمال شود. می توانید 
جیــزی را طراحی کنید که مختص به 

شما باشد. 
داشتن پوستری که به دیگر فیلم ها 
شباهت دارد، تشخیص اثر شما را برای 
مخاطب سخت می کند. باید با طراحی 
تاثیــری روی مخاطب بگذارید که تا 

سال ها همچنان باقی بماند.

گروه فرهنگ و هنر -نشســت 
نقد و بررســی مجموعه داســتانی 
»آنجا سیگار مفتی می دهند« نوشته 
فریده ترقی؛ نویسنده مطرح جزیره 
کیــش با حضور جمعی از هنرمندان 
و با رعایت پروتکل های بهداشــتی 

برگزار شد. 
به گــزارش خبرنــگار اقتصاد 
کیــش؛ نشســت نقــد و بررســی  
مجموعه داستانی »آنجا سیگار مفتی 
می دهند« با حضور ابراهیم حســن 
بیگی، احســان عباســلو، جمعی از 
نویسندگان کیشوند و میهمانان علاقه 

مند به کتاب در سالن خوارزمی مرکز 
همایش هــای بین المللــی جزیره 
کیش با رعایــت کامل پروتکل ها و 
دســتورالعمل های بهداشتی برگزار 

شد.
»آنجا ســیگار مفتی می دهند« 
مجموعه ای داســتانی است که هر 
داســتان به موضوعــی خاص می 
پردازد و مشــکلات اجتماعی مانند 
فقر و تبعات آن، رفتارهای آشــکارو 
پنهــان روان پریشــانه را در قالــب 
داستان پیش روی مخاطب به تصویر 

می کشد.

فریــده ترقــی در گفت و گو با 
خبرنــگار ما پیرامــون روایت های 
این مجموعه داســتانی گفت: یکی 
از دغدغــه های من بیان مشــکلات 
اجتماعی اســت.  مانند مســائل و 
معضلات رفتارهای روان پریشــانه 
که بــه صورت آشــکار و پنهان در 
برخی از افراد جامعه دیده می شــود. 
ترقــی ادامه داد: به اعتقاد من دو نوع 
بیمار روانــی داریم ، بعضی ظاهر و 
رفتارشان بیانگر حال بدشان است که 
آن را در نوع پوشش و بیان خود بروز 
مــی دهند اما نوع دوم که به زعم من 

خطرناک تراند، افرادی را شامل می 
شــود که به ظاهر ســالم اما در باطن 

بیمار هستند. 
ترقی که طراحی جلد این کتاب 
را نیز خود انجام داده، افزود:  در یکی 
از داستان ها با عنوان " لبخندی برای 
نگاه تو "  این دو شــخصیت در کنار 
هم آمده اند و داســتان پیرامون این 

مواجهه است.
 این نویســنده کیشــوند با بیان 
اینکه مجموعه داستانی »آنجا سیگار 
مفتی می دهند«  شامل داستان های 
خیالی یا سورئال ، داستان های رئال 

و نشــان دادن دردهای پنهانی است 
که دیده نمی شــوند، ادامه داد: سعی 
کردم از تکنیک های مختلف داستان 
نویســی مانند: راوی اول شــخص، 
ســوم شخص، دانای کل، تک گویی 
و ... در داســتانهایم اســتفاده کنم و 
امیــدوارم که مورد توجه علاقمندان 

به کتاب واقع شود.
فریــده ترقی متولــد ۱۳۴۷ در 
نیشابور است. از او مجموعه داستان 
هــای دیگــری با عنــوان »آخرین 
پاراگــراف« و »عبــور از نقطه ی 

تلاقی« تا کنون منتشر شده است.

گروه فرهنگ و هنر - آلبوم »افسانه« مشتمل بر چند قطعه موسیقی بی کلام در دستگاه های اصفهان و نوا با موسیقی 
جواد بطحایی پیش روی مخاطبان قرار گرفت.

»افسانه« عنوان یکی از تازه ترین مجموعه های منتشر شده در بازار موسیقی است که به آهنگسازی جواد بطحایی 
آهنگساز و نوازنده پیشکسوت موسیقی ایرانی در قالب یک اثر بی کلام منتشر شده است.

جواد بطحایی در توضیح این اثر نوشته است:
»این آلبوم مجموعه قطعات بی کلام شامل مقدمه، چهارمضراب، ضربی و فرم های آزادی است که در طول زندگی ام 
در اصفهان و نوا ساخته ام. تمامی آهنگ های این مجموعه در کتاب »به یاد دوست« به همراه لوح فشرده و نت نویسی 
انتشار یافته و در اختیار علاقه مندان قرار دارد. در این آلبوم نام هر قطعه در شعری از نوذر پرنگ بیان و سپس قطعه فوق 
اجرا شده است.« »به یاد دوست«، »افسانه«، »افسون«، »سرافشان«، »رقص پروانه«، »هوای تازه«، »صبح«، »به یاد دوست«، 

»نیایش« از جمله قطعاتی هستند که در این آلبوم گنجانده شده اند.
جواد بطحایی از جمله هنرمندانی است که علاقه مندان موسیقی او را اغلب با نوازندگی سنتور می شناسند. به عبارتی 
او با تک نوازی هایش شناخته شده است ولی وجه آهنگسازی او کمتر شناخته شده و گذشته از چند قطعه بی کلام )که گاه 
برای سنتور و گاه برای سنتور و ارکستر تنظیم شده است(، تمایل او به موسیقی با کلام در قالب تصنیف است. بطحایی با 
شعر فارسی آشنایی بسیاری دارد و از موسیقیدانانی است که با دنیای شعری و تصویری نوذر پرنگ، انس و الفت دارد.
این هنرمند که در حوزه آهنگسازی و نوازندگی سنتور مشغول به فعالیت است. در ابتدای دوران هنری خود مبانی 
و تئوری و سلفژ را نزد استاد غلامحسین ظهیرالدینی فرا گرفت و در سال ۱۳۵۸ جهت تحصیل موسیقی وارد دانشکده 
هنرهای زیبا شد و از محضر هنرمندانی چون مجید کیانی و سپس فرامرز پایور و پرویز مشکاتیان بهره برد. وی ساز نی 
را نیز ادامه داده و ردیف آوازی را نزد عبدالنقی افشارنیا به پایان رسانید. بطحایی از سال ۱۳۷۲ با استاد شجریان و گروه 
آوا همکاری داشــته اســت. وی سال ها در هنرستان موسیقی پسران به تدریس اشتغال داشته و هنر سنتور سازی را نیز 

تجربه کرده و در ساختن این ساز نیز مهارت دارد.
»حدیث ســرو و گل و لاله« با هنرمندی حســن ناهید و کامبیز گنجه ای و خوانندگی مجتبی عسگری، »از فراق تا 
صبح« با همکاری داریوش زرگری و ایرج طباطبایی، »صبح و شب – تک نوازی سنتور«، »شکوه – تک نوازی سنتور 
به یاد پرویز مشــکاتیان«، »ابدیت – تک نوازی ســنتور به یاد محمدرضا شجریان«، »فریاد خزان – تک نوازی سنتور به 
یاد فرامرز پایور«، »جســتجو- تک نوازی ســنتور«، »راجه یک« با همراهی درشن آنند، »شب زیبا« به خوانندگی سالار 
عقیلی، »پاییز« با همراهی پدرام خاورزمینی، »مزه نگاه« با همراهی درشن آنند، »نبرد کوروش« با همراهی پژمان حدادی، 
»هوای تازه« با همراهی درشــن آنند، »نغمه های شــیرین« و »تنهایی« آلبوم هایی هستند که تاکنون توسط جواد بطحایی 

پیش روی مخاطبان قرار گرفته اند.

آلبومی در ژانر موسیقی ایرانی؛

»افسانه« بی کلام شنیدنی شد

9فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر - کتاب بیست 
زخم کاری نوشته محمود حسینی زاد 
است. کتابی که خواننده را با قهرمانش 
همراه می کند و به او تصویری از نفرت 
و شرارت نشان می دهد و در پایان او را 

در خون و خشونت رها می کند.
درباره کتاب:

ضد قهرمان داستان ۲۰ زخم کاری 
مردی به نا م مالکی است. پسر جوانی که 
خواننده را به یاد مکبث می اندازد. کسی 
که قربانی شرارت می شود تا قدرت و 
ثروت بیشــتری به دست بیاورد. او در 
ابتدای رمان فردی با پتانســیل شرارت 
است اما کم کم این ویژگی در او پررنک 
تر می شود. چیری که کتاب بیست زخم 
کاری را خاص تــر می کند قرار گرفتن 
شرارت مقابل شرارت است. این کتاب 
تصویر جنگ قدرت است بین دو گروه 
که می خواهند همدیگر را زیر پا له کنند 

و بالاتر بروند.
ایــن کتاب  که نزدیک به یک دهه 
اجازه انتشــار نداشته بالاخره با روایت 
جذابــش در اختیار خواننــدگان قرار 

گرفته است.
بیســت زخم کاری در قاب 

محمدحسین مهدویان
بر اساس این رمان در سال ۱۴۰۰ 
ســریالی با نام »زخــم کاری« با باز ی 
جواد عزتی و کارگردانی محمدحسین 
مهدویان ساخته شده است. این سریال 
در شبکه نمایش خانگی پخش شده و 
به یکی از سریال های پرطرفدار تبدیل 

شده است.
خواندن کتاب بیست زخم 
کاری را به چه کسانی پیشنهاد 

می کنیم؟
این کتاب را به تمام علاقه مندان به 
ادبیات داستانی معاصر پیشنهاد می کنیم. 

همچنین اگر به این سریال علاقه دارید، 
پیشــنهاد می کنیم کتاب را هم در کنار 

سریال بخوانید.
بخشی از کتاب :

مالکی، متعجب از این ســکوت 
فراگیر خواســت بلند شود که ناگهان 
غرشی ســکوت را شکست و آسمان 
و زمین لرزیدند. کامیونی به سرعت از 
ســمت راست نزدیک شد. اتومبیلی از 
ســمت مقابلِ کامیون آمد و کامیون با 
همان سرعت کشید به خاکی و قوسی 
زد و بــه فاصله دو ســه وجب از جلوِ 
رســتوران رد شد و آمد سمت مالکی و 
از برابر چشم های مالکی گذشت و باز 

وارد جاده شد.
گردوغباری به هوا بلند شد، انگار 

آخرالزمان.
مالکی چشــم ها را بست، سرفه 
کرد، با دست گردوغبار را تاراند. نفس 
در سینه اش تنگی می کرد. چشم که باز 

کرد نشسته بود میان برهوتی.
گردوغبــار، فروافتاده.جــاده و 
رســتوران، کیلومترها آن سوتر.آسمان 
بالای سر، کبود. کوهِ روبه رو، یک تخته 
سُرب.آبشار، منجمد. زمین، خاکستری.

ســه زن، لباس های هزاررنگ به 
تن، ایستاده بودند روبه روی مالکی.

پیرزنــی نزدیــک او، جوان تری 
دورتر، جوانی آن ســوتر. پیرزن دامن 
ســبز و ســرخ و زردش را تکان داد و 
گفــت می خواهد بــرای مالکی نخود 
بریــزد. مالکی ســرفه ای کرد و گفت 
حوصله ندارد و خواســت پولی بدهد. 
دو زنِ دیگر خندیدند و رنگ ووارنگ 

پابه پا شدند. 
پیرزن گفت ضرر نمی کنی، مثل 
کاری که امــروز کردی.مالکی صاف 

نشست.

گروه فرهنــگ و هنر - کتاب 
هشت کتاب مجموعه اشعار سهراب 
ســپهری شــاعر و نقاش پرآوازه و 
نوگــرای معاصر ایران اســت که از 
میــان مجموعه های زیــر گردآوری 
شــده اســت: مرگ رنــگ، زندگی 
خواب ها، آوار آفتاب، شــرق اندوه. 
صدای پای آب، مسافر، حجم سبز و 

ما هیچ، ما نگاه. 
درباره کتاب :

هشت کتاب نام مجموعه ای ار 
اشعار سهراب ســپهری است که از 
میان دفترهای مــرگ رنگ، زندگی 
خواب ها، آوار آفتاب، شــرق اندوه. 
صدای پای آب، مســافر، حجم سبز 
و ما هیچ، ما نگاه انتخاب شده است. 
این آثار زیباترین اشــعار سهراب را 
در بر دارند. او به ســبک نیمایی شعر 
می گفت اما تاثیرپذیری او از هوشنگ 
ایرانی نیز در آثارش پیدا اســت. بعد 
از آشنایی او با فلسفه ذن و فرهنگ و 
عرفان شرق، ردپای این تفکر هم در 
آثار او پیدا شــد. شعر سهراب لطیف 
است. به خوبی تصویرسازی می کند 
و انســان را به دقایقــی لذت بردن و 

اندیشیدن مهمان می کند. 
کتاب هشت کتاب را به چه 

کسانی پیشنهاد می کنیم ؟
تمام علاقه مندان به شعر معاصر 
را بــه خواندن کتاب هشــت کتاب 

دعوت می کنیم. 
درباره سهراب سپهری

 سهراب سپهری ۱۵ مهر ۱۳۰۷ 
در کاشــان متولد شد و ۱ اردیبهشت 
۱۳۵۹ در تهران از دنیا رفت. او یکی 
از مشهورترین شاعر نوگرای معاصر، 
نویســنده و نقاش اهل ایران است که 
آثارش به زبان های بسیاری از جمله 

انگلیســی، فرانسوی، اســپانیایی و 
ایتالیایی ترجمه شــده  است. پدر و 
مادر ســهراب هر دو اهل شعر و هنر 
بودند. او در ســال ۱۳۳۲ از دانشکده 
هنرهــای زیبا فارغ التحصیل شــد و 
نشــان درجه اول علمــی را دریافت 
کرد. در چندین نمایشــگاه نقاشــی 
شــرکت کرد و در هنرستان هنرهای 

زیبا هم تدریس می کرد. 
او بــه دلیــل علاقــه ای که به 
فرهنگ و عرفان مشرق زمین داشت 
بــه کشــورهای بســیاری از جمله 
هندوســتان، پاکســتان، افغانستان، 
ژاپن و چین ســفر کــرد. مدتی در 
ژاپــن زندگی کــرد و با هنر حکاکی 
روی چوب آشــنا شد. علاوه بر این 
ترجمه هایــی هم از شــعرهای کهن 
چینــی و ژاپنی انجام داد. در ســال 
۱۳۳۶ بــه پاریس و لندن ســفر کرد. 
در مدرسه هنرهای زیبای پاریس در 
رشته لیتوگرافی ثبت نام کرد اما کمی 
بعد به دلیل قطع بورســیه تحصیلی 

مجبور به کار کردن شد.
سهراب سپهری در طول دوران 
حیاتش آثار بی نظیری برجا گذاشت 
که از میان معروف ترین آن ها می توان 
به هشــت کتاب، مجموعه اشعار او، 
کتاب هنوز در سفرم، مجموعه ای از 
نامه ها و یادداشــت های منتشر نشده 
او و کتاب اتاق آبی اشــاره کرد که به 
نثر نوشــته شده و گوشه ای از فلسفه 
و نگاه او را به زندگی نشــان می دهد. 
ســهراب ســپهری در ۵۱ ســالگی 
به علــت ابتلا به ســرطان خون در 
بیمارســتان پارس تهران درگذشت. 
آرامگاه او در امامزاده سلطان علی  بن 
محمد باقر، مشــهد اردهال در شهر 

کاشان قرار دارد. 

»هشت کتاب«»بیست زخم کاری«
معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده: 
سیدمحمود حسینی زاده

نشر چشمه

نویسنده: 
سهراب سپهری

انتشارات ذهن آویز

یک پوستر سینمایی، یک تصویر ابتدایی از فیلم است و یک طرح تبلیغاتی برای اثر تولید 
شــده محسوب می شود. کار پوستر ها این است که فیلم را در یک تصویر خلاصه کنند تا 
بتوانند توجه ها را به اثری که قرار است منتشر شود جلب کنند. بدون پوستر، شما فقط باید از 
کلمات استفاده کنید که خیلی زود جذابیت خود را از دست می دهند و خسته کننده می شوند.

بر خلاف تصور بیشتر ما، طراحی یک پوستر خوب، تاثیر زیادی در موفقیت و عدم استقبال از
 یک فیلم سینمایی دارد.

چرا پوستر فیلم ها تا اين 
اندازه اهمیت دارند؟
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